



समझौता ज्ञापन 2020-21 MoU 2020-21

विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of Power, Government of India

&

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

सितम्बर 29, 2020

September 29, 2020

वित्त वर्ष 2020-21 के लिए विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार एवं पावरग्रिड के बीच समझौता ज्ञापन

क्र. सं.	पॅरामीटर	अंक	2019-20 (अनुमान)	वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन लक्ष्य				
				उत्कृष्ट (100%)	बहुत अच्छा (80%)	अच्छा (60%)	औसत (40%)	असंतोषजनक (20%)
1	संचालन से राजस्व (नेट ऑफ़ टैक्सेस) (₹ करोड़)	10	37743	38,000	36,000	35,000	34,000	33,000
2	संचालन लाभ, संचालन राजस्व के प्रतिशत के रूप में (%)	20	31.74	34.52	31.75	28.50	27.00	25.40
3	कर पश्चात लाभ, औसत नेट वर्थ के प्रतिशत के रूप में (%)	20	17.88	17.90	17.00	16.10	15.30	14.40
	विद्युत मंत्रालय के लक्ष्यों के अनुसार सहायक कंपनियों सहित ट्रांसिमशन लाइनों की कमीशनिंग (%)	10	-	100	95	90	85	80
5	पूंजीगत व्यय (कॅपेक्स) (सहायक कंपनियों सहित) (₹ करोड़)	15	-	10,500	9,000	7,500	6,000	4,500
6	वर्ष के दौरान, बिना अतिरिक्त समय/ लागत से, चल रहे/ पूरे किये गए पूंजीगत व्यय ठेकों का कुल चल रहे/ पूरे किये गए पूंजीगत व्यय ठेकों का प्रतिशत (%)	5	-	100	95	90	85	80
7	व्यापार प्राप्तियां (नेट) संचालन सकल राजस्व के दिनों की संख्या के रूप में (दिनों की संख्या)	5	50	45	50	55	60	65
8	पिछले वर्ष के आधार पर कंपनी के खिलाफ दावों, जो कि ऋण के रूप में स्वीकृत नहीं हैं, में समग्र आधार पर कमी (%)	10	-	20	18	16	14	12
9	GeM पोर्टल के माध्यम से वस्तुओं और सेवाओं की खरीद विगत वर्ष वित्त 2019-20 के दौरान वस्तुओं और सेवाओं की कुल खरीद के प्रतिशत के रूप में (%)	5	-	25	20	15	10	5
	टोटल	100						

टिप्पणी

- 1. वर्ष की उपलब्धियों का आंकलन करने में, सीएजी / वैधानिक लेखा परीक्षकों की क्वांटीफाइड क्वालिफिकेशन को राजस्व / लाभ / अधिशेष के ओवरस्टेटमेंट या लॉस / डेफिसिट के अंडरस्टेटमेंट के मामले में एमओयू के दिशानिर्देशों में निर्धारित नकारात्मक अंकों के साथ समायोजित किया जाएगा ।
- 2. एमओयू दिशानिर्देशों के अनुसार आधार वर्ष (2019-20) में अनुमानित प्रदर्शन पर वास्तविक प्रदर्शन में सुधार के मामले में लक्ष्यों में समायोजन किया जाएगा।
- 3. निर्धारित लक्ष्य शर्त रहित हैं और किसी भी आधार पर कोई ऑफसेट की अनुमित नहीं दी जाएगी। इसके अलावा, मूल्यांकन एमओयू के दिशानिर्देश में अतिरिक्त पात्रता मानदंडों के अनुपालन करने में निहित होगा।

(के. श्रीकांत) अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पावरग्रिड (संजीव नंदन सहाय) सचिव, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार

विद्युत मंत्रालय के लक्ष्यों के अनुसार सहायक कंपनियों सहित ट्रांसिमशन लाइनों की कमीशनिंग वित्त वर्ष 2020-21 के लिए

क्र. सं.	पॅरामीटर	अंक	यूनिट	उत्कृष्ट लक्ष्य
(i)	सीईए के अनुसार ट्रांसिमशन लाइनों का लक्ष्य	5	सीकेएम	5346
(ii)	उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय विद्युत प्रणाली सुधार परियोजना (एनईआरपीएसआईपी) और अरुणाचल प्रदेश एवं सिक्किम की पारेषण और वितरण प्रणाली को मजबूत करने के लिए काम्प्रिहेन्सिव स्कीम के एलिमेंट्स को मार्च, 2021 तक पूरा करना	5	संख्या	200
	टोटल	10		

(के. श्रीकांत) अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पावरग्रिड

श्रिति प्रति । प्रति सचिव, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार

MoU for FY 2020-21 between MINISTRY OF POWER, GOVT. OF INDIA and POWERGRID

SI. No.	Parameter	Marks	2019-20 (Est.)	MoU Target for the year 2020-21				
				Excellent (100%)	V.Good (80%)	Good (60%)	Fair (40%)	Poor (20%)
1	Revenue from Operations (Net of taxes) (₹ crore)	10	37743	38,000	36,000	35,000	34,000	33,000
2	Operating Profit as % of Revenue from Operations (%)	20	31.74	34.52	31.75	28.50	27.00	25.40
3	PAT as a % of Average Net Worth (%)	20	17.88	17.90	17.00	16.10	15.30	14.40
4	Commissioning of Transmission Lines including subsidiaries as per the targets of Ministry of Power (%)	10	-	100	95	90	85	80
5	CAPEX (including subsidiaries) (₹ crore)	15	-	10,500	9,000	7,500	6,000	4,500
6	Percentage of value of CAPEX contracts/ projects running/ completed during the year without time/ cost overrun to total value of CAPEX contracts running/ completed during the year (%)	5	-	100	95	90	85	80
7	Trade Receivables (Net) as number of days of Revenue from Operations (Gross) (No. of days)	5	50	45	50	55	60	65
8	Reduction in claims against the Company not acknowledged as debt over previous year on overall basis (%)	10	-	20	18	16	14	12
9	Percentage of procurement of goods and services through GeM portal to total procurement of goods and services during the previous year i.e. FY 2019-20 (%)	5	-	25	20	15	10	5
	Total	100						

Notes:

- 1. In working out achievements for the year, quantified qualifications of CAG/ Statutory Auditors would be adjusted in case of overstatement of Revenue/ Profit/ Surplus or understatement of Loss/ Deficit in addition to the negative marks prescribed in MoU guidelines.
- 2. Adjustment would be made in the targets in case of improvement in actual performance over the estimated performance in the base year (2019-20) as per MoU Guidelines.
- 3. Targets decided are unconditional and no offset will be allowed on any ground. Further evaluation would be subject to compliance of additional eligibility criteria as contained in MoU guidelines.

(K. Sreekant)
Chairman and Managing Director, POWERGRID

(Sănjiv Nandan Sahai) Secretary (Power), Government of India

Commissioning of Transmission Lines including subsidiaries as per the targets of Ministry of Power for FY 2020-21

SI. No.	Parameter	Marks	Unit	Excellent Target
(i)	Transmission Lines targets as per CEA	5	ckm	5346
(ii)	Number of Elements of North Eastern Regional Power System Improvement Project (NERPSIP) and Comprehensive Scheme for Strengthening of Transmission and Distribution System in Arunachal Pradesh & Sikkim to be completed by March, 2021		Nos.	200
	Total	10		

(K. Sreekant)

Chairman and Managing Director, POWERGRID

(Sanjiv Nandan Sahai)

Secretary (Power), Government of India